АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  15.10.2012г № 29-п
                          с.Старобелогорка
«О методике формирования местного

бюджета на 2013 год и на

плановый период 2014-2015 годов»

                     В соответствии с решением  Совета депутатов № 5\2 р. С   от 02.06.2008 г. «О  бюджетном процессе в муниципальном образовании Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»:

                    1.Утвердить методику формирования местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению.
                   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации:                                                   Т.З. Зайнутдинова.
Разослано: в дело, райфинотделу,  орготделу, прокурору.

                                                                                                                         Приложение

                                                                                                              к постановлению главы

                                                                                                                 Администрации
                                                                                                       Старобелогорского сельсовета
                                                                                                       От 15.10.2012     № 29-п
                                                                  Методика

                                       формирования местного бюджета на 2013 год

                                           и на плановый период 2014 и 2015 годов
              Настоящая методика устанавливает основные подходы к формированию доходов и расходов местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов. Методика включает в себя разделы, определяющие порядок прогнозирования доходов местного бюджета и расходов местного бюджета по направлениям предоставления бюджетных услуг.

I. Прогноз доходов местного бюджета

    1. Налог на доходы физических лиц рассчитывается исходя из прогнозируемого фонда оплаты труда на 2013–2015 годы, за исключением сумм налоговых вычетов, не подлежащих налогообложению. При прогнозировании учтен уровень собираемости налога.
    Сумма налога на доходы физических лиц, корректируется на сумму налога  исчисленную от иной облагаемой базы:                                                                                                налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации рассчитывается исходя  из ожидаемого поступления налога за 2012 год  с учетом темпа роста прочих доходов населения в году, в котором произведено начисление налога. На 2014-2015 годы налог рассчитывается путем индексации суммы налога, рассчитанного на 2013 год, скорректированный на темп роста реальных располагаемых денежных доходов населения в году, в котором произведено начисление налога.
    Налог на доходы физических лиц зачисляется в местный  бюджет по нормативу 10,0 процентов, с учетом отклонений от налога по дополнительному нормативу, установленному районным бюджетом.
   2. Налог на имущество физических лиц рассчитывается по следующей формуле:

                                  НИФЛ = НБ х И х С, где:

       НИФЛ- Налог на имущество физических лиц;

        НБ- налогооблагаемая база за предыдущий год(отчет Управления Федеральной налоговой службы по Оренбургской обл, форма 5-МН);

         И- ежегодный индекс роста стоимости имущества в размере 10.0%;

         С- ставка налога.
В 2013 году прогнозируется поступления налога на имущество с учетом корректировки за 2012 год.
    3. Земельный налог рассчитывается по следующей формуле:

                         ЗН= КС х С, где:

        ЗН -земельный налог;

        КС -кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, по состоянию на 01.01.2012г.;
        С- максимально возможная ставка налога, установленная статьей 394 Налогового  кодекса РФ.
   4. Единый сельскохозяйственный налог рассчитывается по следующей формуле:
                                         ЕСХН=НхИ, где:
ЕСХН- единый сельскохозяйственный налог;
Н- ожидаемое начисление налога за 2012 год, из расчета начислений по налогу за второе полугодие 2011 года и первое полугодие 2012 года;

И- индекс- дефлятор роста сельскохозяйственного производства во всех категориях хозяйств на следующий год.

       5. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления  на 2013 год определена исходя из фактических поступлений за второе  полугодие 2011 года м первое полугодие 2012 года, с учетом корректировки из ожидаемой суммы поступлений в 2012 году (на 2014-2015 годы прогнозируется на уровне 2013 года).
       6.Арендная плата за землю учитывается по данным главного администратора доходов – комитета  по управлению муниципальным имуществом исходя из заключенных договоров аренды и действующих ставок арендной платы, зачисляется в местный бюджет по нормативам 50%.
                                 II.Проект расходов местного  бюджета
               Общие подходы к формированию объемов бюджетного финансирования.

               Объемы бюджетных ассигнований на 2013 год  определяются на основе утвержденных Решением сессии  Совета депутатов от 19.12.2011г №13/1 р.С. « О бюджете администрации МО Старобелогорский сельсовет на 2012 год и плановый период2013 и2014 годов» бюджетных ассигнований на плановый период 2013 и 2014 годов.
           Уточнение бюджетных ассигнований на 2013 год и формирование бюджетных ассигнований на плановый период 2014 и 2015 годов осуществляется с  учетом следующих общих подходов:
              1. Начисления на фонд оплаты труда определяются по единым тарифам страховых взносов в системы пенсионного, социального и медицинского страхования  на все годы в размере 30 процента.                                                                                                                      На весь период формирования проекта бюджета сохраняются расходы по взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев в размере 0,2 процента от фонда оплаты труда.
               2.Повышение стоимости коммунальных услуг, планируемых к потреблению бюджетными учреждениями в   плановом периоде 2015года,  в следующих размерах по отношению к 2014 году, на:
               газ-15,0 процентов;
               тепловую энергию-11  процентов;

               электрическую энергию -на 12,5 процентов ;
               другие услуги жилищно-коммунального хозяйства-4,9 процента.

               3. Индексация прочих материальных затрат предусматривается на плановый период 2015 года в размере 4,9 процента.
               Объемы бюджетных ассигнований сохраняются на уровне 2012 года на весь период  формирования бюджета по следующим расходам:

               суточные  при направлении  в служебные командировки и на повышение квалификации;
               ежемесячные денежные компенсационные выплаты лицам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком;
               информационное обслуживание;

               расходы на подписные издания;

               страхование имущества;

               уплата налогов, госпошлины и судебных издержек;

               приобретение горюче-смазочных материалов;

               приобретение хозяйственных товаров, расходных материалов к оргтехнике, запчастей к автомобилям.
 Ассигнования на текущий ремонт основных средств на 2013 год плановый период 2014 и 2015 годов определяется на каждый год в размере 0,2 % от балансовой стоимости основных средств по состоянию на 1 января 2012 года.
Ассигнования на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных законодательством  Оренбургской области, определяется исходя из количества граждан, имеющих право на эти меры и размеров, установленных на 2013 год.
                 Расходы  на капитальный ремонт и приобретение основных средств на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов не предусматривается.

                 Межбюджетные трансферты включаются в разделы классификации расходов местного бюджета в соответствии с их отраслевой принадлежностью.

               Отраслевые особенности формирования расходов местного бюджета.
                                  1. В сфере  муниципального  управления

               Расходы на оплату труда муниципальных служащих Старобелогорского сельсовета  планируются исходя из  должностных окладов работников, установленных в штатных расписаниях,  и условий оплаты труда, установленных решением Совета депутатов №7/2 р. С от14.10.2008 года «О порядке условиях и размерах денежного содержания муниципальных служащих в муниципальном образовании   Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».и решением Совета Депутатов 7/3 р.С от 14.10.2008г. « О порядке условиях и размеры денежного содержания должностного лица  в муниципальном образовании Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»и другими нормативными правовыми актами сельсовета. Расходы на 2013  год и плановый период 2014 и2015 годов предусмотрены с учетом повышения фонда оплаты труда с 1 октября 2013 года на 5,5% и с учетом введения надбавки за классный чин в размере 8,0 %.
      Расходы на материальные нужды  органов муниципальной власти Старобелогорского сельсовета определены исходя из общих подходов  к формированию объемов  бюджетного финансирования муниципальных бюджетных учреждений.
               В составе расходов местного бюджета  на 2013,2014 и 2015 годы предусматриваются средства на формирование резервного фонда по чрезвычайным ситуациям  на уровне 2012 года.
                                            2. В отраслях социальной сферы.

         По разделу «Социальная политика» за счет средств местного бюджета прогнозируются расходы на проведение мероприятий  и оказания материальной помощи гражданам администрации Старобелогорского сельсовета , оказавшимся в сложной жизненной ситуации 2013 год на уровне 2012 года, 2014-2015 годы на уровне 2013 года.
               Бюджетные ассигнования на финансирование текущих расходов  в области   физической культуры и спорта   на 2013-2015 годы предусматриваются  в размере предусмотренном решением совета депутатов от 19.12.2011г. №13/1 р.С. «О бюджете администрации Старобелогорского  сельсовета на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» с учетом роста в 2015 г.на 4,9 %.
         Межбюджетные трансферты

  Расходы на предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета поселений предусмотрены на 2013 год 758400  рублей на 2014г 791400 рублей
На 2015г 791400 рублей.